
6 子ども家庭費

 円  円  円  円  ％

子ども家庭、男女共同参画推進関係職員の給与費及び管理運営等に要した経費

１ 職　員　費 円

人 人 人

(１) 給　　料 円

(２) 諸手当等 円

２ 児童福祉法等施行事務 円

(１) 児童福祉法 円

(２) 子ども・子育て支援法等 円

(３) 児童扶養手当法等 円

児童扶養手当受給者数 人

特別児童扶養手当受給者数 人

３ 子どもの施策への参画促進 円

４ 子ども・若者に対する支援の充実 円

(１) 子ども家庭・若者サポートネットワーク 円

(２) 子ども・若者総合相談 円

５ 保育所建設事業助成等 円

６ サービス評価事業 円

７ 次世代育成協議会の運営 円

８ 子ども・子育て会議の運営 円

９ 新宿区保護司会への事業助成 円

10 青少年健全育成活動 円

11 地区青少年育成委員会活動への支援 円

(１) 合同行事等 円

(２) 事業助成 円

12 地域活動指導員 指導員 1 人 円

13 家庭・地域の教育力向上支援 円

14 思春期の子育て支援事業 円

15 未来を担うジュニアリーダーの育成 円

214,584

7,012,025

3,678,260

3,734,273

2,299,058

1,767,183

14,471,400

665,508

530,498

720,000

1,739,267

7,226,609

3,843,225

0

1,212,123

1,001,363

210,760

350,086,786

2,198,892

20,777,116

242

1 子 ど も 家 庭 総 務 費 8,095,282,000 7,992,660,639 0 102,621,361 98.7 242

子ども家庭部

762 854 △ 92

（再任用短時間職
員35人含む）

（再任用短時間職
員40人含む）

（再任用短時間職
員△5人含む）

33,115,179,000 32,055,987,294 0 1,059,191,706 96.8 

5,903,614,677

2,686,771,377

3,216,843,300

26,819,233

款項 目
_ 繰 越 額 _

6 子 ど も 家 庭 費 33,115,179,000 32,055,987,294 0

1,203

146

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

区 分 決 算 予 算 比 較 増 減

1,059,191,706 96.8 242

1 子 ど も 家 庭 費



6 子ども家庭費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

16 保育園児等への日本語サポート 円

17 若者のつどい 円

18 保育従事職員資格取得支援事業 円

19 保育従事職員宿舎借り上げ支援事業 円

20 保育士等キャリアアップ補助事業 円

21 保育士就職相談・面接会の実施 円

22 認証保育所認可化移行支援事業 円

23 保育指導検査事務 円

24 子ども未来基金 円

(１) 助　成　金 円

(２) 地域活動支援 円

(３) 積　立　金 円

(４) 趣旨普及 円

25 子育て支援施策ガイドの発行 円

26 児童相談所運営体制の整備 円

27 電子計算機賃借料等 円

28 一般事務費 円

29 保育所等緊急助成 円

30 国、都支出金の収入超過に伴う返納金 円

不用額説明

１ 職員費の実績による不用額 円

２ 子ども未来基金の実績による不用額 円

３ 子どもの施策への参画促進の実績による不用額 円

４ その他の不用額 円

男女共同参画の推進に要した経費

１ 啓発活動 円

２ しんじゅく女性団体会議の運営 回 円

３ 情報提供 円

４ 総合相談 件 円

５ 男女共同参画推進センターの管理運営 円

６ 男女共同参画推進会議の運営 円

７ 職場における男女共同参画の推進 円4,342,388

6,022,962

83,100

3,628,856

10,679,763

11,853,303

484,429

631,011,029

2 男女共同参画推進費 86,021,000 73,275,868 0 12,745,132 85.2 244

125,400

687,500

2,522,960

19,054,175

18,492,206

83,089,715

275,000

8,825,630

9,230,580

2,699,000

455,180

5,951,000

750,519

6,830,951

74,704

460,399,000

431,044,000

1,807,795

58,502,323

14,035,420

31,000

30,052,618

6

1,926



6 子ども家庭費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

８ 男性の育児・介護サポート企業応援事業 円

９ 配偶者等からの暴力の防止 円

10 一般事務費 円

不用額説明

１ 職場における男女共同参画の推進の実績による不用額 円

２ 一般事務費の実績による不用額 円

３ 配偶者等からの暴力の防止の実績による不用額 円

４ 男性の育児・介護サポート企業応援事業の実績による不用額 円

５ その他の不用額 円

子ども家庭事業に要した経費

１ 保育所への保育委託等 円

(１) 私立保育所等委託 所 円

(２) 私立保育所管理運営の充実 円

(３) 休日保育利用 所 円

(４) 障害児保育利用 所 円

２ 子ども園等への施設型給付等 園 円

３ 地域型保育給付等 円

(１) 小規模保育事業等 所 円

(２) 家庭的保育事業 所 円

(３) 居宅訪問型保育事業 所 円

(４) 事業所内保育事業 所 円

４ 認可外保育施設利用 円

(１) 認証保育所 所 円

(２) その他認可外保育施設 延 件 円

５ 地域子ども・子育て支援事業 円

(１) 延長保育事業 円

13時間延長 　 所

4時間延長 　 所

2時間延長 　 所

1時間延長 　 所

(２) 一時保育事業 所 円

(３) 定期保育事業 所 円

188,860,044

50,680,539

108,922,780

516,326,584

511,090,024

5,236,560

2,552,621,748

873,735,180

266,737,500

1,724,592,796

375,499,348

195,495,689

9,788,320

61,292,559

96.6 244

7,984,214,971

4,808,206,210

2,897,808,861

11,462,400

0

10,501,489

25,679,578

3 子 ど も 家 庭 事 業 費 19,940,269,000 19,266,531,228 0 673,737,772

3,203,612

2,210,422

3,955,587

1,875,511

1,500,000

52

2

52

7

4

2

4

3

10

104

1

1

54

5

62

6



6 子ども家庭費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

(４) 病児・病後児保育事業 所 円

(５) 学童クラブ 円

　事業助成 所

　事業委託 所

(６) ファミリーサポート事業 円

(７) 子どもショートステイ 円

　子どもショートステイ 延 日

　要支援家庭を対象としたショートステイ 延 日

　トワイライトステイ 延 日

(８) ひろば型一時保育事業 1 所 延 件 円

(９) 地域子育て支援センターの運営 所 円

(10) 北山伏子育て支援協働事業 円

(11) 家庭訪問型子育てボランティア推進事業 円

６ 施設等利用給付 円

(１) 認可外保育施設 円

(２) 一時保育事業等 円

７ 放課後子どもひろば 所 円

８ プレイパーク活動の推進 円

９ 落合三世代交流事業 円

10 母子生活支援施設への入所委託 円

11 助産施設への入所委託 円

12 子ども医療費助成 円

13 誕生祝品の支給 人 円

14 児童手当 円

(１) 児童手当 円

(２) 特例給付　　 円

15 児童育成手当 円

育成手当受給者数　　 人

障害手当受給者数 人

16 児童扶養手当 円

17 相談員の活動 円

(１) 母子・父子自立支援員 3 人 円

(２) 家庭相談員 2 人 円

18 ひとり親家庭福祉 円

(１) 休養ホーム 円

(２) 家事援助 円

1,286,255,681

24,897,539

2,694,755,000

383,680,982

596,585,160

5,078,144

381,670,000

804,634,948

8,921,473

9,237,177

96,861,983

8,624,574

6,001,640

18,913,790

11,590,111

4,161,785

107,037,324

105,400,174

89,440,636

1,263,602,350

26,517,421

19,118,252

6

3

29

588

56

48

766

2

30

2,010

2,313,085,000

1,637,150

1,609

105

17,322

5,060,822

84,036,492

4,602,310

2,050,630



6 子ども家庭費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

(３) 医療費助成 円

(４) 母子家庭等自立支援給付事業 円

(５) 自立促進・生活向上支援事業 円

19 まちの子育てバリアフリーの推進 円

20 東京都母子及び父子福祉資金の貸付事務 円

21 一般事務費 円

不用額説明

１ 保育所への保育委託等の実績による不用額 円

２ 子ども園等への施設型給付等の実績による不用額 円

３ 地域子ども・子育て支援事業の実績による不用額 円

４ その他の不用額 円

子ども家庭施設の管理運営等に要した経費

１ 保　育　所 円

規模

所 所 所

人 人 人

(１) 保育用材料費 円

(２) 延長保育 所 円

(３) 一時保育 所 円

(４) 障害児保育 所 円

(５) 年末保育 所 円

(６) 管理運営費 円

(７) 管理運営委託 所 円

(８) 設備整備 円

(９) 計画修繕 円161,088,400

4 子 ど も 家 庭 施 設 費 4,279,068,000 4,073,012,896 0

51,941

64,738,029

237,951

808,534,606

206,055,104

1,556,887,124

99,079,839

62,890,289

1

３　歳　以　上　児 703 768 △ 65

10

10

10

保　　育　　所　　数 11 11

1,965,800

3,660,126

283,530,029

84,662,204

84,237,252

221,308,287

区　　　　　分 決　　　算 予　　　算 比 較 増 減

71,757,626

1,474,000

1,014,757

180,547

95.2 246

0

園　 　　児　 　　数 1,328 1,413 △ 85

３　歳　未　満　児 625 645 △ 20

1 353,891,976

6,374,093



6 子ども家庭費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

２ 子ども園 円

規模

園 園 園

人 人 人

(１) 未就園児親子の交流事業 園 円

(２) 一時保育 園 円

(３) 定期保育 園 円

(４) 子育て相談 園 件 円

(５) 管理運営費 円

(６) 設備整備 円

３ 子ども総合センター 円

規模

所 所 所

人 人 人

利用者数

子ども総合センター 延 人

(１) 発達支援 登録児童数 人 延 件 円

(２) 在宅児等訪問支援 延 件 円

(３) 保育所等訪問支援 延 件 円

(４) 障害幼児一時保育 延 件 円

(５) ひろば型一時保育 延 件 円

(６) 管理運営費 円

(７) 設備整備 円

2,073,115

12,229,900

178,977,324

7,283,959

355,867,600

142,231,620

3,716,467

9,355,215

1,265,081,809

10,763,754

34,026,711

13,756,049

区　　　　　分 決　　　算 予　　　算 比 較 増 減

子 ど も 園 数 10 10 0

学 級 数
学級 学級 学級

73 73 0

園 児 数 1,256 1,418 △ 162

３　歳　未　満　児 512 533 △ 21

３　歳　以　上　児 744 885 △ 141

7

10

4

10 444 87,876

区　　　　　分 決　　　算 予　　　算 比 較 増 減

1,188,794,773

17,652,646

子ども総合センター数 1 1 0

定　　　　　　　　員 120 120 0

31,908

243 4,923

32

125

267

978



6 子ども家庭費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

４ 子ども家庭支援センター 円

規模

所 所 所

人 人 人

利用者数

信濃町子ども家庭支援センター　 延 人 榎町子ども家庭支援センター 延 人

中落合子ども家庭支援センター　 延 人 北新宿子ども家庭支援センター　 延 人

(１) ひろば型一時保育 2 所 延 件 円

(２) 管理運営費 円

(３) 設備整備 円

(４) 計画修繕 円

５ 児　童　館 円

規模

所 所 所

人 人 人

利用者数

本塩町児童館 延 人 北山伏児童館 延 人

中町児童館 延 人 東五軒町児童館 延 人

薬王寺児童館 延 人 早稲田南町児童館 延 人

富久町児童館 延 人 百人町児童館 延 人

高田馬場第一児童館 延 人 高田馬場第二児童館 延 人

上落合児童館 延 人 中井児童館 延 人

西落合児童館 延 人 北新宿第一児童館 延 人

西新宿児童館 延 人

(１) 教　材　費 円

(２) 行　事　費 円

(３) 管理運営費 円

(４) 管理運営委託 所 円

(５) 計画修繕 円

６ かしわヴィレッジ 円

(１) 管理運営費 円

(２) 設備整備 円

12

312,220,061

22,299,126

比 較 増 減

19,949

99,191,794

394,900,563

20,376,400

64,641,844

54,364,542

5,668,302

区　　　　　分 決　　　算 予　　　算

子ども家庭支援センター数 4 4 0

定　　　　　　　　員 510 510 0

21,829

23,355 20,418

980

区　　　　　分 決　　　算 予　　　算 比 較 増 減

児　　童　　館　　数 15 15 0

199,657,135

26,312,000

63,951,800

518,314,458

定　　　　　　　　員 1,720 1,720 0

15,791 30,533

15,220 30,017

19,735 27,581

24,489 15,445

24,879 20,463

19,607 8,872

26,399 18,900

16,905

1,142,771

2,702,930



6 子ども家庭費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

(３) 計画修繕 円

不用額説明

１ 保育所の管理運営費の実績による不用額 円

２ 子ども園の管理運営費の実績による不用額 円

３ 子ども家庭支援センターの管理運営費の実績による不用額 円

４ 保育所の計画修繕の実績による不用額 円

５ 子ども総合センターの管理運営費の実績による不用額 円

６ その他の不用額 円

弁天町保育園の建設（第２年度）に要した経費 円

(１) 工　事　費 円

(２) 工事監理業務委託料 円

(３) 仮設園舎賃借料 円

(４) 工事事務費 円

不用額説明

実績による不用額 円

子育て世帯等臨時特別支援事業に要した経費

１ 子育て世帯等臨時特別給付金 人 円

２ 事　務　費 円

不用額説明

１ 子育て世帯等臨時特別給付金の実績による不用額 円

２ 事務費の実績による不用額 円

前年度繰越額説明

子育て世帯等臨時特別給付金の支給が年度内に完了しなかったことによる前年度繰越額 円

35

500,000

47,830

4,049,000

48,814,394

23,820,227

6
子 育 て 世 帯 等 臨 時
特 別 支 援 事 業 費

4,049,000 3,501,170 0 547,830

99.7 248

169,105,000

11,079,090

147,840,000

328,024,090

1,093,910

86.5 248

5 子ども家庭施設建設費 329,118,000 328,024,090 0 1,093,910

22,250,865

21,167,600

12,924,676

77,077,342

4,609,000

0

3,500,000

1,170



6 子ども家庭費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

子育て世帯生活支援特別給付金給付事業に要した経費

１ 子育て世帯生活支援特別給付金 円

ひとり親世帯 人

ひとり親世帯以外 人

２ 事　務　費 円

不用額説明

１ 子育て世帯生活支援特別給付金の実績による不用額 円

２ 事務費の実績による不用額 円

ひとり親世帯支援特別給付金給付事業に要した経費

１ ひとり親世帯支援特別給付金 人 円

２ 事　務　費 円

不用額説明

１ ひとり親世帯支援特別給付金の実績による不用額 円

２ 事務費の実績による不用額 円

5,936,128

8
ひ と り 親 世 帯 支 援
特別給付金給付事業費

106,956,000 95,445,275 0 11,510,725

48,600,000

2,279,872

7
子育て世帯生活支援
特別給付金給付事業費

274,416,000 223,536,128 0 50,879,872 81.5 248

11,200,000

310,725

1,817

2,535

1,876

89.2 250

93,800,000

1,645,275

217,600,000


